ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV                 Sơn Trà, ngày  4 tháng 4 năm 2023

Về việc tham gia góp ý dự

thảo Đề án “Xác định Chỉ

số cải cách hành chính của

các sở, ban ngành cấp

tỉnh, UBND cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi”

Kính gửi: Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện

           Thực hiện nội dung Công văn số 874/UBND-NV ngày 31/3/2023 của

UBND huyện Trà Bồng về việc tham gia góp ý dự thảo Đề án “Xác định Chỉ số cải

cách hành chính của các sở, ban ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi”. Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà có ý kiến như sau:

1. Tại mục 1.5: Đối thoại của lãnh đạo huyện với người dân, doanh

nghiệp điều chỉnh thành Đối thoại của lãnh đạo xã với người dân, doanh

nghiệp.

2. Tiêu chí 7.1.2 Triển khai Trung tâm dữ liệu phục vụ chuyển đổi số theo

hướng sử dụng công nghệ điện toán đám mây; Tiêu chí 7.1.3 Tỷ lệ các ứng dụng

có dữ liệu dùng chung được kết nối, sử dụng qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu

cấp huyện (LGSP); Tiêu chí 7.1.4 Tỷ lệ số dịch vụ dữ liệu có trên Nền tảng tích

hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP) được đưa vào sử dụng chính thức hiện nay

cấp xã rất khó để thực hiện.

3. Kiến nghị Sở Nội vụ sau khi tỉnh ban hành chính thức Đề án “Xác định

Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” sớm có văn bản hướng dẫn để thực hiện, một số

thuật ngữ chuyên ngành chưa được tiếp cận, chưa được hướng dẫn nên UBND xã

rất khó để thực hiện.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý dự thảo Đề án “Xác định Chỉ số cải

cách hành chính của các sở, ban ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi”. Kính đề nghị Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2023-04-04T16:34:48+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2023-04-05T08:29:36+0700

		2023-04-05T08:29:36+0700